
Babičky „Drsňačky“ 

  

Před Vánoci jsme si domluvili ČJ-čtení s několika 

babičkami z naší třídy. Bohužel nemocnost nás přinutila 

tuto akci přesunout až na leden 2024.  

Čteme knihu Babička Drsňačka, a tak beseda 

s babičkami po setkání přímo volala. 

Na začátku setkání jsme babičkám uvařili kávu a dali 

občerstvení, poté jsme si v kruhu povídali o vztazích 

mezi babičkami a vnoučaty, že babičky musí 

rozmazlovat a co ony samy zažily se svými babičkami. 

Také se shodly na tom, že babičky v jejich dětství 

vypadaly úplně jinak než ony samy.  

 



 

 

Po povídání v kruhu jsme se rozdělili do skupin 

k jednotlivým babičkám a jejich úkol byl „Vymyslet 

super víkend“. Skupinky vymýšlely sportovní víkendy 

plný jízdy na kole, lyžování, hraní her nebo návštěvy 

aquaparku. Ovšem jedna skupina vymýšlela super 

víkend dle tradice naší knihy Babičky Drsňačka.  

V pátek vyloupit klenotnictví a v sobotu odletět užít si 

New York…… 😊 

Takže vážení rodiče a prarodiče, vedu děti k četbě, aby 

milovali knihy. Bohužel u této skupinky se to vymklo 

kontrole. Literární dílo je zcela pohltilo a my se máme 

v budoucnu na co těšit.  

Bedlivý pozor na to, co s dětmi a vnoučaty plánujete! LK 



 

 

 

 

         



 

Nelča, Deniska a jejich babičky. 

 

Jáša, Nikolka a jejich babičky.  


